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Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 
Skyddsvärnet 

Förslag till beslut 
I socialnämnden Centrum:  

1. Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) ingås under perioden 2026-01-01 till 2026-

12-31 med Skyddsvärnet till en kostnad av 1 307 000 kronor.  

 

2. Förvaltningsdirektören får i uppdrag att underteckna avtalet för Idéburet 

Offentligt Partnerskap (IOP) med Skyddsvärnet. 

Sammanfattning 
Ärendet gäller beslut om att godkänna ett fortsatt idéburet offentligt partnerskap (IOP) 

mellan Socialförvaltningen Centrum och Skyddsvärnet i Göteborg för drift och 

vidareutveckling av Skyddsbussen för år 2026. 

Enligt reglemente ska socialnämnden Centrum arbeta aktivt med bland annat 

trygghetsfrågor, samverkan med civilsamhället samt fältarbete. Förvaltningen bedömer 

att Skyddsbussens verksamhet bidrar till förvaltningens trygghetsskapande och 

uppsökande arbete på prioriterade platser i centrala staden. De stärker även det 

brottsförebyggande arbetet genom närvaro i riskmiljöer och vid evenemang. 

Verksamheten har under 2025 haft en omfattande närvaro vid stadens större evenemang, 

löpande deltagit i samverkansmöten och slussat ett stort antal unga vidare till relevanta 

insatser såsom Pop In Ungdom. 

Förvaltningen bedömer att Skyddsbussens verksamhet gynnar förvaltningens 

trygghetsskapande och uppsökande arbete och att samverkan inom ramen för ett Idéburet 

Offentligt Partnerskap (IOP) därför bör fortsätta. Partnerskapets finansiering ska täcka 

Skyddsvärnets kostnader för drift av verksamheten Skyddsbussen. 

 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
I förslaget till överenskommelsen ersätts Skyddsvärnet med 1 307 000 kronor från 

socialförvaltningen Centrum. Kostnadsökningen motsvarar ökade driftskostnader för 

2026. Kostnaden finansieras inom förvaltningens befintliga budgetram.  

Partnerskapet kan bidra till en samhällsekonomisk besparing, genom att förebygga och 

förhindra att personer hamnar i ett socialt utanförskap. 

Socialförvaltningen Centrum 
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Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.  

Bedömning ur social dimension 
Enligt reglemente ska socialnämnden Centrum arbeta aktivt med bland annat 

trygghetsfrågor, samverkan med civilsamhället samt fältarbete.  

Förvaltningen bedömer att Skyddsbussens verksamhet bidrar till förvaltningens 

trygghetsskapande och uppsökande arbete på prioriterade platser i centrala staden. De 

stärker även det brottsförebyggande arbetet genom närvaro i riskmiljöer och vid 

evenemang. 

Skyddsbussens verksamhet bidrar till ett mervärde i form av både ökad trygghet för den 

breda allmänheten, och genom att nå människor som lever i social utsatthet som stadens 

verksamheter själva har svårt att nå. 

Samverkan 
Samverkan har skett i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) 2025-12-09. 

Bilagor som ingår i beslutsunderlaget 
Bilaga Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap gällande Skyddsvärnets 

verksamhet Skyddsbussen för perioden 2026-01-01 – 2026- 12-31  
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Beskrivning av ärendet 
Nuvarande överenskommelse om Skyddsbussen mellan förvaltningen och Skyddsvärnet 

gäller mellan 1 februari och 31 december 2025. Överenskommelsen beslutades av 

socialnämnden Centrum 25 februari 2025 (N164-0095/25). Detta ärende gäller beslut om 

att godkänna idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan Socialförvaltningen Centrum 

och Skyddsvärnet i Göteborg för drift och vidareutveckling av Skyddsbussen under 2026.  

Bakgrund 

Skyddsvärnet är en ideell, religiöst och politiskt obunden förening som arbetar för att 

motverka social utsatthet. Skyddsvärnet bedriver bland annat halvvägshus, skyddat 

boende, lägenhetsstöd, ungdomsverksamheter, arbetsmarknadsinsatser, fältarbete samt 

flyktingboende för ukrainare. 

Skyddsbussen är en etablerad trygghetsskapande och uppsökande verksamhet i centrala 

Göteborg och en central aktör i samverkansstrukturer mellan fältverksamhet, polis, 

ordningsvakter, socialtjänst och civilsamhälle.  

Syfte med partnerskapet  

Partnerskapet mellan Göteborgs stad och Skyddsvärnet har utvecklats sedan 2016. En 

central del är Skyddsbussen, som sedan 2018 utgör en mobil plattform för 

trygghetsskapande, uppsökande arbete och direktkontakt med målgrupper som 

kommunen har svårt att nå. 

Genom samsyn, gemensamma mål och samverkan syftar partnerskapet till att öka 

tryggheten på de platser i stadsområde Centrum där behoven är som störst enligt 

socialförvaltningen Centrums lägesbildsarbete. Samtidigt ökar möjligheterna att nå 

människor som lever i social utsatthet som staden själva har svårt att nå, och kan slussas 

vidare till rätt typ av stöd.  

Följande mål är satta för överenskommelsen: 

• Öka tryggheten på otrygga platser utifrån socialförvaltningens lägesbild. 

• Stärka kunskapsutbytet mellan Skyddsvärnet och staden. 

• Utöka uppsökande arbete på strategiska platser. 

• Bidra till lägesbildsarbete och delning av observationer. 

• Stärka samarbetet mellan fältverksamheter, socialtjänst, polis, ordningsvakter och 

civilsamhälle. 

Resultat av 2025 års arbete med Skyddsbussen   

Skyddsbussen har varit ute i princip varje fredag och lördag och har dessutom deltagit vid 

flera större evenemang i staden, såsom Gothia Cup och Valborg. Skyddsbussen har också 

löpande deltagit i den veckovisa samverkansgruppen vid Drottningtorget, tillsammans 

med polis, ordningsvakter, fältgruppen City, socialsekreterare och andra aktörer.  

Skyddsvärnet har varit med och startat upp trygghetsvandringarna i Majorna, som ska 

bidra till tryggheten i området. Trygghetsvandringarna är ett samarbete mellan 

socialförvaltningen Centrum, hyresgästföreningen, Familjebostäder och Skyddsvärnet. 

Vandringarna sker varje fredag kväll och då finns Skyddsbussen på plats.  

Hittills i år har ungefär 15 000 göteborgare varit i kontakt med Skyddsbussen. Personer i 

åldern 18–25 år står för cirka 33 procent av alla besök, vilket fortsatt gör målgruppen 

central. 
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Förvaltningens/bolagets bedömning 
Förvaltningen bedömer att partnerskapet är väl förenligt med nämndens ansvar enligt 

reglementet, och att verksamheten stärker trygghetsarbetet, lägesbildsarbetet, samverkan 

med civilsamhället samt möjligheten att nå personer som annars inte söker stöd under 

dagtid. 

Förvaltningen bedömer att Skyddsbussens verksamhet gynnar förvaltningens 

trygghetsskapande och uppsökande arbete och att samverkan inom ramen för ett Idéburet 

Offentligt Partnerskap (IOP) därför bör fortsätta. Partnerskapets finansiering ska täcka 

Skyddsvärnets kostnader för drift av verksamheten Skyddsbussen. Kostnaden finansieras 

inom förvaltningens befintliga budgetram. 

 

 

 

 

Anna Lönn Lundbäck 

Avdelningschef 

Sandra Säljö 

Förvaltningsdirektör 


